
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DCLVIII de 6 de Agosto de 2024

DATA: 06/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 06/08/2024 17:51:08

IP com n°: 10.0.8.2
www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

676

aDOM 1/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 658/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 01/2024-SEINFRA/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS PROFUNDOS 

AVISO DE REVOGAÇÃO: PE Nº 06/2024-SME/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

AVISO DE REVOGAÇÃO: PE Nº 02/2024-SEINFRA/2024 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA A IMPLANTAÇÃO 
E OPERAÇÃO DA USINA DE ASFALTO MÓVEL 

EXTRATO DE CONTRATO: 30072401-SEINFRA/2024 - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM DA RUA DA PALMEIRA COMPRIDA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0508202401SEINFRA/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
POÇOS PROFUNDOS 

SETOR DE COMPRAS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 209/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 210/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE CONSUMO E DOS SERVIÇOS DE LANCHES E REFEIÇÕES 

PORTARIAS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO: 457/2024 - DESIGNA SERVIDORES/AGENTES PÚBLICOS PARA INTEGRAR A 
COMISSÃO DE LEVANTAMENTO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, ÚTEIS E 
INSERVÍVEIS, DEPRECIAÇÃO E REAVALIAÇÃO

PORTARIA DE EXONERAÇÃO: 458/2024 - EXONERA DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/08/2024 17:51:08 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

2/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 658/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE
01/2024-SEINFRA/2024

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2024 -SEINFRA, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS PROFUNDOS COMPREENDENDO AS 
ATIVIDADES DE CONSERTO DE BOMBAS E MOTORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EXISTENTES 
NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CEARÁ. A F DE SOUZA MOTORES 
LTDA, CNPJ: 20.184.265/0001-02 CGF: 06.732.885-7, ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOÃO 
LOURENÇO, Nº 273 A - CENTRO – TIANGUÁ-CE. TELEFONE: 88 9 9209 5754, REPRESENTANTE 
LEGAL: JANIAUSTRO FERREIRA DE SOUZA, EMPRESÁRIO, INSCRITO NO CPF SOB O N° 
846.340.903-25 E RG N° 95002173898 SSP - CE, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIDADE DE 
TIANGUÁ-CE. VALOR TOTAL DE R$ 310.954,95 (Trezentos e dez mil novecentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa e cinco centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma 
da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tianguá – Ce, 05 de 
agosto de 2024, MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES - SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO: PE Nº 06/2024-SME/2024

Aviso de Revogação. A Secretária de Educação do Município de Tianguá, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, resolve: ANULAR, o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024 – SME. 
Dê ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE 
PARQUES INFANTIL DE MADEIRA EUCALIPTO, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE TIANGUÁ-CEARÁ, CONFORME AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
DO TERMO DE REFERÊNCIA . Prefeitura Municipal de Tianguá – Ce, 01 de agosto de 2024, URITANIA 
AGUIAR RAMOS - Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO: PE Nº
02/2024-SEINFRA/2024

Aviso de Revogação. A Secretária de Infraestrutura do Município de Tianguá, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, resolve: REVOGAR, o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024 –
SEINFRA. Dê ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO PARA A IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DA USINA DE ASFALTO MÓVEL DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CEARÁ.. Prefeitura 
Municipal de Tianguá – Ce, 05 de agosto de 2024. MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES - Secretário 
Municipal de Infraestrutura. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
30072401-SEINFRA/2024

CONTRATO Nº: 30072401-SEINFRA. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024-SEINFRA. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: RS ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ Nº 03.434.044/0001-18. OBJETO: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM DA RUA DA PALMEIRA COMPRIDA, NO BAIRRO GERALDO SARAIVA NO 
MUNICIPIO DE TIANGUA -CE. VALOR TOTAL: R$ 78.979,30 (setenta e oito mil e novecentos e 
setenta e nove reais e trinta centavos) . PROGRAMA DE TRABALHO: Dotação Orçamentária: 15 451 
0285 1.017 – Pavimentação de Vias e Logradouros Públicos. Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e 
instalações. Fonte de Recursos: 1500000000. VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES. DATA DA ASSINATURA: 30 
de julho de 2024. MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES – Secretário Municipal de Infraestrutura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
0508202401SEINFRA/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, EXTRATO DA ATA DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/08/2024 17:51:08 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

3/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 658/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

REGISTRO DE PREÇOS Nº 0508202401SEINFRA , PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2024-SEINFRA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS PROFUNDOS COMPREENDENDO AS 

ATIVIDADES DE CONSERTO DE BOMBAS E MOTORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EXISTENTES 

NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CEARÁ. VENCEDOR: A F DE SOUZA 

MOTORES LTDA, inscrita no CNPJ: 20.184.265/0001-02, com VALOR TOTAL GERAL R$ 310.954,95 

(Trezentos e dez mil novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) – SIGNATÁRIOS:
JANIAUSTRO FERREIRA DE SOUZA – MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES (ÓRGÃO 
GERENCIADOR) | TIANGUÁ/CE, 05 DE AGOSTO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SETOR DE
COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 209/2024

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 
05 (cinco) dias a partir desta publicação, com prazo de resposta conferido ao fornecedor compatível com a 
complexidade do abjeto a ser licitado, não se estipulando prazo inferior a 02 (dois) e não superior a 05 
(cinco) dias, de acordo com o inciso IV, parágrafo 6º, artigo 5º do decreto municipal nº 21/23. Cotações de 
preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 

INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 

UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADOR DE GERENCIAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S -10), VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVE l Mais informações poderão ser obtidas através do 
Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail: compras@tiangua.ce.gov.br. Link da 
publicação – https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=726  –   FRANCISCO JACINTO DE SÁ –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SETOR DE
COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 210/2024

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 
05 (cinco) dias a partir desta publicação, com prazo de resposta conferido ao fornecedor compatível com a 
complexidade do abjeto a ser licitado, não se estipulando prazo inferior a 02 (dois) e não superior a 05 
(cinco) dias, de acordo com o inciso IV, parágrafo 6º, artigo 5º do decreto municipal nº 21/23. Cotações de 
preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E 

DOS SERVIÇOS DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADAS A SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Mais informações 
poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br. Link da publicação – https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=725  –   
FRANCISCO JACINTO DE SÁ – ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E 
DE CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE DESIGNAÇÃO: 457/2024

PORTARIA Nº 457/2024, DE 06 DE AGOSTO DE 2024.

DESIGNA SERVIDORES/AGENTES PÚBLICOS PARA INTEGRAR A COMISSÃO 

DE LEVANTAMENTO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, 

ÚTEIS E INSERVÍVEIS, DEPRECIAÇÃO E REAVALIAÇÃO, NO ÂMBITO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Ceará, no uso de suas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/08/2024 17:51:08 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

4/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 658/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal Nº 
745/2013, com suas alterações .

CONSIDERANDO, a necessidade de realização de inventário físico/financeiro de bens móveis e imóveis do 
Município de Tianguá, a fim de buscar a avaliação inicial, regularização das informações patrimoniais e 
confecção do inventário físico -financeiro.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO DE LEVANTAMENTO E 

AVALIAÇÃO PATRIMONIAL DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, ÚTEIS E INSERVÍVEIS, DEPRECIAÇÃO E 

REAVALIAÇÃO, no âmbito da Administração Pública Municipal:

I – JOSÉ DELMONTIES DA SILVA ALENCAR 

CPF Nº 316.316.223-15 e RG Nº 2003098037531 SSPDC/CE – DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
PATRIMÔNIO – Secretaria Municipal de Administração;

II – FRANCISCO HALLAN MARQUES DE VASCONCELOS

CPF Nº 890.247.883-15 e RG Nº 97028038951 SSP/CE - CHEFE DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE 
PESSOAL – Secretaria Municipal de Administração;

Art. 2° - Caberá à presente Comissão:

I - Verificação da localização física de todos os bens patrimoniais do Município de Tianguá;
Il - Conferir o cadastro existente do Setor de Patrimônio com os bens existentes em todas as unidades 
administrativas;
III - Avaliação do estado de conservação dos bens;
IV - Classificação dos bens passíveis de disponibilidade de uso;
V - Identificação dos bens pertencentes a outros órgãos e que ainda não foram transferidos para o 
Município de Tianguá;
VI - Identificação de bens permanentes eventualmente não tombados;
VII - Identificação de bens patrimoniais não localizados;
VIII - Atualizar a descrição dos bens constantes no cadastro atual;
IX - Elaborar calendário de inventário anual, definindo o cronograma para sua execução e providenciar a 
sua divulgação;
X - Analisar as divergências encontradas e regularizar as informações, realizando, se necessário, 
transferências, baixas, incorporações, modificações de números de patrimônio, dentre outros;
XI - Realizar análise depreciativa dos bens móveis, para atualização do valor financeiro do patrimônio;
XII - Solicitar aos responsáveis pelos respectivos setores documentos comprobatórios de transferências ou 
baixas de bens;
XIII - Emissão de relatório final acerca das observações anotadas ao longo do processo do inventário, 
constando as informações quanto aos procedimentos realizados, à situação geral do patrimônio do 
Município de Tianguá e as recomendações para corrigir as irregularidades apontadas, assim como eliminar 
ou reduzir o risco de sua ocorrência futura, se for o caso;
XIV - Realizar em conjunto com o Setor de Contabilidade e Patrimônio a avaliação inicial dos bens móveis;
XV – Classificar os bens inservíveis (ociosos, recuperáveis, irrecuperáveis e antieconômicos);
XVI - Formar os lotes de bens conforme sua classificação e características patrimoniais.

Art. 3° - A Comissão terá pleno acesso a todas as unidades administrativas onde se encontram os bens 
municipais, cabendo ao responsável pela unidade os meios necessários ao desenvolvimento dos trabalhos.

Art. 4° - Os membros designados para esta Comissão deverão acumular suas tarefas usuais com as que 
foram definidas neste ordenamento.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/08/2024 17:51:08 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

5/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 658/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Parágrafo Único: As atividades desta Comissão não serão objeto de vantagens, gratificações ou 
quaisquer acréscimos ao vencimento e nem de recusa por parte do servidor/agente público, por se 
tratar de atribuição inerente ao cargo que lhe compete.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá -CE, em 06 de agosto de 2024.

Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - PORTARIAS - PORTARIA DE EXONERAÇÃO: 458/2024

PORTARIA Nº 458/2024, DE 06 DE AGOSTO DE 2024.

EXONERA DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE.

     

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tiangua - Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal Nº 
337/2002, de 11/11/2002, alterado pela Lei 1079/17 de 11/12/2017; RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido, AURICLÉCIO PASSOS VIEIRA, portador do RG N° 2009098065844 SSP-CE, 
CPF: 603.767.923-10, de exercer as funções do cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDADE, SÍMBOLO DTS-1, cargo de provimento em comissão integrante da Secretaria de 
Finanças do Município de Tianguá.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor retroagindo seus efeitos a partir de 31 de julho de 2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 06 de agosto de 2024.

Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/08/2024 17:51:08 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

6/7www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 658/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Natanael Jose de Araujo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente - SEUMA

Antonio Pinheiro do Nascimento
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Marcello do Nascimento Nunes
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Hytallo Wadson da Costa Moita
Procuradoria Geral do Município -
PROCURADORIA

Salmi Francisco Lima Filho
Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Bruna Vieira da Silva
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Flavia Araujo Cardoso Procopio
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Francisco Romao Vitor Portela Costa
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

Raphaelle Lourenco Terceiro
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Joao Moita de Oliveira
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo - SICOMDEE

Cleonice Carneiro Jacinto
Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Uritania Aguiar Ramos
Secretaria Municipal de Educação - SME

Rafaela Fontenele Ferreira
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cleyoenos de Lima Fontenele
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer - JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/08/2024 17:51:08 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

7/7www.tiangua.ce.gov.br


